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ﬂ Ministerio de Finanzas I\
U del Ecuador ;:
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. COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 2428 Tipo Registro:  DEV
Monto: 130,00
IVA: 0,00
Sub Total: 130,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 130,00

QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES PAGO DE VIATICO
POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE EL 8-8 DIC 21

Estado: APROBADO Descripcién:  para RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI. MANTENER
Cuenta Monetaria No.: 3065557500 REUNIONES DE TRABAJO Y REALIZAR VISITAS TECNICAS, SEGUN
r ™\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ bid
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Mont1:§ Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 201122021 130,00 0.00
\ Sub - Total 130,00 0,00 )
Retenciones |
NO PRESENTA RETENCIONES | 0,00
Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 130,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uiid Danc: 0000 017|012 | | 2021 2428 2306
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746
, RPA RTO DEV
| Clase d | [
ol DEVENGADO Pk OTROS GASTOS T I i
Cuenta “‘
Banco: I Monetaria: [ I |
Komprakante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: |_ 0907835003 lnommcuez SANDOVAL VICTORIA DOLORES ' |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE
EL 8-9 DIC 21 PARA RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI. MANTENER REUNIONES DE TRABAJO Y REALIZAR VISITAS

TECNICAS, SEGUN SOLICITUD 003-DAAPPS-2021. CP 460

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: |
T
APROBADO - \ C& \
FECHA: ‘m azal
17/12/2021 '
Fl’lllt:il\'fhl‘iﬂ Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Origina
Unid. Desc: 0000 017 012 2021 2428 2306

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746

RPA RTO DEV
[ d
st DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: r I J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 0907835003 !nommcuzz SANDOVAL VICTORIA DOLORES |

EDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/12/2021

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reportép rptComprobanteGastos. rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elabpracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 017 [012 [] 2021|| 2428 2306
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746
— RPA RTO DEV
st DEVENGADO Chan do OTROS GASTOS -
Cuenta :
Banco: Monetaria: | l ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
|
Beneficiario: | 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES | ]
—_——— —_—————————
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL /A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE

EL 8-9 DIC 21 PARA RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI. MANTENER REUNIONES DE TRABAJO Y REALIZAR VISITAS
TECNICAS, SEGUN SOLICITUD 003-DAAPPS-2021. CP 460

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO

FECHA:

rd
Funcionario Responsable ’{ Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origina
Unid. Desc: 0000 017|012 | 2021 2428 2306

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746

RPA RTO DEV
ci
i DEVENGADO g OTROS GASTOS =
Cuenta

Banco: Monetaria: I I I
Eamprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003 |DOMiNGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporia rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
inid Descs 0000 013 012 2021 2306 2306

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746

= T RPA RTO DEV
Clase de Clase de |
Registro: COMPROMETIDO Giato: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I T |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES I |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 157.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 157.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 157.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 157.00

SON: CIENTO CINCUENTA ¥ SIETE DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES PAGO DE VIATICO POR COMISIN DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE
EL 8-9 DIC 21 PARA RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI. MANTENER REUNIONES DE TRABAJO Y REALIZAR VISITAS

TECNICAS, SEGUN SOLICITUD 003-DAAPPS-2021. CP 460

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO — =
FECHA: _ '@ IClGZCU

13/12/2021 A | <

Funcionario Responsahle Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACldNAL DE PATRIMONIO CULTURAL | ﬁeporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origingl
Unid. Desc: 0000 013 |012 2021 2306 2306
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 746
RPA RTO DEV
finaie COMPROMETIDD g OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0007835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

————

DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/12/2021 ) .

Funcionario Responsable Director Financiero




13/12/21 17:32 Zimbra:

: 0600G0N5
“Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Re: Autorizacion para generacion de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

De : Christian Diaz lun,, 13 de dic. de 2021 16:07
<christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec> 72 ficheros adjuntos

Asunto : Re: Autorizacidn para generacion de COMPROMISOS
PRESUPUESTARIOS por viaticos

Para : Daniela Hallo
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Danny,

Autorizado, favor proceder conforme normativa legal vigente.

Saludos cordiales,

Chrnistian Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto "La Circasiana”. |
(593) 02 2227 927 Ext. 107

Instituto Nacional ¥y Ao ; Gobierno | Juntes

de Patrimonio Cultural [ X&) o fouaca 4 A del Encusmtro | 10 logramos

De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "christian diaz" <christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Diciembre 2021 15:34:17

Asunto: Autorizacion para generacion de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

Estimado Director,

Mediante Memorandos Nro. INPC-INPC-2021-0342-M, Nro. INPC-INPC-2021-0343-M,
Nro. INPC-INPC-2021-0344-M y Nro. INPC-INPC-2021-0345-M, la Direccién Ejecutiva
autorizo efectuar la siguiente comisién de servicio en Guayaquil, para los funcionarios
descritos a continuacion:

:"“c'°"a"°/ Fechlos dic-21  [08-dic-21 [09-dic-21 [10-dic-21 [Total

Catalina Tello $ - [$ 130,00 [$§ 27,00 |$ - |[$ 157,00
Cristina Castrillén 5 - |8 130,00 |$ 27,00 | $ - |$ 157,00
Victoria Dominguez | $ - |$ 130,00 [$ 27,00 |$ - |$ 157,00
Jorge Sempertegui | $ - |$ 130,00 |$ 27,00 |$ - |$ 157,00
Patricio Feijoo $ - |$ 130,00 |$ 27,00 |9 - [$ 157,00
Franklin Shuguli* $ 80,00 [$ 80,00 [$ 80,00 |9 27,00 [$ 267,00

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=22095&tz=America/Bogota



13/12/21 17:32 Zimbra:

No obstante, el Cronograma para el Cierre del 2021 y Apertura del 2022 emitido por el
Ministerio de Economia y Finanzas, establece la “generacion de compromisos

presupuestarios anuales en caso de contar con una certificacion presupuestaria
anual y/o plurianual” hasta el 13 de diciembre de 2021.

Sin embargo, la Norma Técnica para el Pago de Viaticos, establece en el término

de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de servicios institucionales, la
presentacion del informe de actividades realizadas; estableciéndose el plazo de entrega
correspondiente a la presente comisién de servicio hasta el 15 de diciembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice, la generacion de los respectivos

compromisos presupuestarios de acuerdo al detalle descrito; tomando en consideracion
que los funcionarios cuentan con plazo hasta el 15 de diciembre de 2021 para la entrega
de los informes de comision de servicio; y, el Ministerio de Economia y Finanzas mantien
habilitada dicha funcién anicamente hasta el 13 de diciembre de 2021.

w

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123
patrimoniocultural.gob.ec

4V

< T - o | - o )  §
In'_‘tllhlh_a l‘\l—._uiln:-ﬂ : . - Gobierno | Juntos
de Patrimonio Cultural L EaaTar 4 5 9si Encusntro | lo logramos

M logo ook.png
Sl 7 KB

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmess age?id=22095&tz=America/Bogota 212
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N “ ‘s qv

A
Q : Instituto Nacional de Patrimonio Cultural = GObiEl’l‘lO Juntos
: 1 pdel Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAL%{E

!
I

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 13-12-2021
003 -DAAPPS-2021 _
7 y
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: |
VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
/| PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR: |
GUAYAQUIL DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
/ PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
|

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CATALINA TELLO, JORGE SEMPERTEGUI,

CRISTINA CASTRILLON, PATRICIO FEIOO. 7 !

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dia 1 Reelblde pori ETFTTTDN

8 de diciembre de 2021 Fechai ,,, L‘I C(‘.C/m .]‘f? ’Ham. Dp’. A .Q

Hora de salida a Guayaquil: 08h05
Hora de llegada a Guayaquil: 09h00 _

|
Toda vez que se llegd a la ciudad de Guayaquil, nos registramos en el r'rotel y se dividieron actividades
aprobadas por la Sra. Directora, debido a que ella iba a mantener otras actividades previstas en su
agenda antes del evento de la donacion. /

Preparativos para la donacion de obras de Resfa Parducci

|
Con el fin de avanzar con los preparativos de la donacién de las obra de Resfa Parducci, a las 9H30 me
trasladé a la zona de Samboronddn a la vivienda de la Familia Parducgi, con el fin de presentarnos y
recibir las obras que serdn expuestas temporalmente para el evento de donacion. A la casa asistio
también la arquedloga Amelia Sanchez para introducirme a la familia.

Mientras recibiamos los cuadros, la Sra. Alicia de Parducci, relataba la historia de Resfa y como habia
concebido |a idea de plasmar estas obras. ¢

Siendo las 11H30 salimos de la casa de la familia Parducci rumbo a la Zonal 5 de INPC en las Pefias,
llegando a este lugar a las 13H00, donde se iniciaron los preparativos del area central a manera de una

sala. /

Siendo las 15H00 empezaron a venir los invitados al pequefio evento de donacidn. Se inicia el evento con

la presencia del Subsecretario de la Memoria Social del Ministerio de Cultura y Patrimonio, el MGs.



Alfonso Espinoza Andrade, la Sra. Directora del INPC, Lcda. Catalina Tello, el Sr. Abogado Nicold
Parducci, y Sra. Alicia de Parducci.

[}

En mi calidad de maestra de ceremonia, me toco introducir a cada uno de los miembros de la mesa parg

la presentacion de la misma. |

Cada uno de los miembros de la mesa realizaron una exaltacién a los trabajos realizados por Resfa
Parducci. p
El evento que termind a las 17h00 con la firma del documento de donacién y como representantes Igs
miembros de la mesa. Luego de esto, se sirvid un café y se dio por terminado el mismo.

17h00 Finalizaciéon del evento de donacién y traslado al hotel. -

Dia 2
9 de diciembre de 2021

De 8 a 11H00 se mantuvo una reunion con la Sra. Directora y su equipo técnico entre los cuales constan
el Dr. Jorge Sempertegui, Sr. Asesor Patricio Feijod y Sra. Asesora Cristina Castrillon. |

A las 11HO0O0 se da inicio a una reunién con el equipo técnico de la Direccén Zonal 5 para presentarse ly
presentar al equipo técnico que acompafiaba en esta reunion la Directora. Los puntos tratados son Id
siguientes:
®» Sobre la donacion,
Presentacion del equipo técnico de la Zonal 5,
Sobre la Reserva Resfa Parducci,
Se explico la linea de fomento para investigadores y gestores del patrimonio,
Normativas,
El caso de Ancon,
Sobre las certificaciones de salidas de obras patrimoniales fuera del pais,
Temas relacionados con Control Técnico,
Tema relacionado con la desvinculacion,
Se traté el tema relacionado con los vestigios encontrados en el Hotel Samarina y los que reposan
en el fondo marino,
s Solicitar a la Universidad donde estd el material cultural registrados en las investigaciones de
Karent Stother,

*. & & @
[

A las 13H51, terminada la reunién con el equipo de la Zonal 5, quien suscribe el presente inform
mantuvo otra reunidn especifica con los arquedlogos de la Reserva en la misma. Primero conversand
con los técnicos arquedlogos contratados del proyecto de Inversidn, indicandoles que se termina ¢l
proyecto y que todas las actividades que ellos realizan se cierran con la aprobacién de todas las fichas
de los bienes inventariados. Aqui se llegé a un compromiso en que los dos arquedlogos de la Zonal $,
José Chancay y Byron Vega, se comprometen a aprobar todas las fichas subidas por los técnicas
contratados.

Aunque los bienes ya casi todos estdn inventariados, se indicé que los cédigos deben de registrar
escrito en Word y no en manuscrito como se ha ido realizando en Resfa. /

=

Se entiende que casi todos los bienes han sido ya subidos al SIPCE, quedando pendiente una coleccio|
que recién ha sido entregada a la Zonal 5.

15H30 Finalizacion de todas las reuniones en la Direccién Zonal 5. ¢

20h05 Salida del aeropuerto de Guayaquil con destino a la ciudad de Quito por linea aérea AVIANCA




20H51 Llegada a la ciudad de Quito a Tababela.

3. DETALLE DE CONSUMO:

/

0i500c008

VALOR |

No. CLASE DE GASTO No. DOCUMENTO
Hotel Guayaquil 1 noche 7 7 87.08 / 001-031-000059277 |
Alimentacion 1 (8/12/21) / -~ 5.25 [/ 001-001-000536329 |/
Alimentacion 2 (8/12/21) ~12.74 |/ 002-002-000027444 |’
Alimentacion 3 (8/12/21) ~ 1500 )/ 002-001-0007453 |/
Alimentacion 1(9/12/21) / % 10.00 |7 002-001-000001085 |

TOTAL 130.07 | /

7

OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente la Agenda de trabajo y pasaje aéreo por AVIANCA.

SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
8-12-2021 | 09-12-2021 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
L salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 08:05 ; 20:51 | cumplimiento del servigio institucional segln sea el caso,
hh:mm . hasta su llegada de estas sitios.
TRANSPORTE l
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE BRE DI '
IAdreo, tereste, TRANSPORTE il FECHA HORA FECHA HORA
maritimao, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO ARG, QUITO-GUAYAQUIL /| /1912021 |/ o08HDS 8/12/2021 09H00
AEREQ AYIANES SUNARIL-QNTE A ermnen. | 20H0S 9/12/2021 /|  20Hs1

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjunthr obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES !

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: MGs. VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico

| NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liguidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dfas autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacion por escrito de la Mdxima Autoridad o su

Delegado.

FIRMAS DE APROBACION 1

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

g - i }}li

L T TP ———
=]y VICTORIA DOLORES
f‘!u'r DOMINGUEZ SANDOVAL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

td e CHRISTIAN

Rm DIAZ
PR S

NOM

* MGs. VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuédtico

NOMBRE: Mgs. CHRISTIAN DiAZ
CARGO: Directora Administrativo Financiero




0000CGo0:

- v,
U Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > GObIel’nO Juntos

“1  del Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS IN#I'ITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL  003-DAAPPS-2021 / 8-12-2021

VIATICOS X |/ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuatico, Instituto Nauonal de Patrimonio Cultural “
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Mgs. Victoria Dominguez /

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Qo Gusvenut-Quito / Subacuatico, Instituto Naciuna! de Patrimonio Cultural
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd—mmm—aa?a} HORA LLEGADA (hh:mm)
08-12-2021 08HOS / 09-12-2021 20H51 4
i

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES CATALINA TELLO, JORGE SEMPERTEGUI CRISTINA CASTRILLON,
PATRICIO FEIJOO.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Reuniones de trabajo para los preparativos para recibir la donacién de las obra
de Resfa Parducci, obras que serdn expuestas temporalmente en el INPC Guayaquil.

TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALDA | HLFGARA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA | FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO AVIANCA: ReCUATOUE 8/12/2021 08HOS | 8/12/2021 ogHoo 7
AERED / AVIANCA S i 9122021 2005 | | 9/12/2021 20H51
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: |:| PROYECTO: I_ | ACTIVIDAD - TAREA | |
I
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO[NP DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA |
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 3065557500
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPON kABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Tirmido wieut ronicanenta par oy wla b amente e
S VICTORIA DOLORES TORIA DOLORES
E DOMINGUEZ SANDOVI INGUEZ SANDOVAL

NOMBRE: MGS VICTORIA DOMINGUEZ NDMBRE MGs ViCTORIA DOMINGUEZ

CARGO: DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, CARGO: DIRECTORA DE AREAS V\RQUEOLﬂGlCAS, PALEONTOLOGICAS
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO Y PATRIMONIO SUBACU&TICO, INSTITUTO NACIONAL DE
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL PATRIM@NIO CULTURAL

NOTA: Esta solicitud debera ser #resentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipagién al cumplimiento de los servicios

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




Autoridad Nominadora autorice.

autorizacion quedardn insubsistentes

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucion
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud ¢

o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse den

ro del

gles la

bmo |a

i Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dfas de
NOMBRE: MGS. C:-;I:-ISTEAN DFAZA CIER descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o dg casos|
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINAN 9 excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.
AUTORIZACION DE DESCUENTO
FIRMA SOLICITANTE
€.C. 0907935003
INSTITUTO NACIONAL s Sl bonido
DE PATRIMONIO CULTURAL 4 o | E(I’:_

DIREC DMINISTRATIVA FINANGIERA
R.G'bldﬂﬂoﬂ . saaabaaannian II-;I

Fecha; ..B..'!...':,;:J......... Hsm.Bm{):D




ORO VERDE
Gusgogud

[ HOTEL ORO VERDE S.A. HOTVER
HOTEL ORO VERDE
Direccitn Matrizz 9 DE OCTUBRE 414 Y GARCIA MORENO

05000010

R.U.C.: 0990293511001
FACTURA
No. 004-031-000059277

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA Y HORA DE AUTORIZAGION
09/12/2021 11:03:09
AMBIENTE
EMISION

CLAVE DE ACCESO

Amblente ﬂe Produccion

NORMAL

0010310000592770

09122021010990293511001 2001b31 0000592770005927718

008627718

Contribuyente especial No: oo7
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si
Teléfono: 04-3811-000 91220210109902935110012
GUAYAQUIL - ECUADOR 0 9 |
[Razén Social/Nombres y DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA / Direccién: i
Apellidos: y /
Identificacion: 0907835003 / Fecha de Emisién: 09/12/2021 10:58:44
| Email: VIC.DOMINGUEZ. SANDOVAL@GMAIL.COM
Cod. Principal| Cod. Auxiliar | Cant Descripeitn Preclo Unitario | Descuent? [ eoante Total |
L
ALOJ 01 1.00 | ALOJAMIENTO 1 NOCHES / 70.00 0.00 70.00! ¢
SEGHOTEL |01 1.00 | SEGURQ HOTELERO 4 1.80 0.00 1800 /
SUBTOTAL 0% b.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 74,80
MONEDA DOLAR : {
FoLIO 1327913 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 71500 7
CAJERD 422 GSOLEDISPA : & i - i
BILL NO 58277 Ti
LLEGADA 08-12-2021 DESCUEN Q A= ___E.i 7
SALIDA 09-12-2021 |
HUESPED VICTORIA DOMINGUEZ IVA 12% 8568
SANDOVAL b
roow _ i PROPINA | ~_too! -
RE NCIA | ) o wi
FPANTICIPO 87.07 VALOR TOTAL R y f; ! /
DINERS
FPEFECTIVO o1
REFERENCIA1  N/A
REFERENCIAZ  N/A
AGENTE DE 0
RETENCION
DIRECCION
[ FORMA DE PAGO VALOR PLAZO [ TEMPO
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 87.07 0 | DIAS
FINANCIERO 20
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 01 0.01 | 0 ‘ DIAS
Sty okl
mySatcom

Pag.1/1



07006011

R.U.C.: 0993092894001
FACTURA
"IN Ne. 002-002-000027444
C}M - NUMERO DE AUTORIZACION
081220210109930928940012002002000027444782588891 5
g Y_EE:\“T}‘:E“Z Fecha y hora de autorizacién: 12/08/2021 23:22:54
i} AMBIENTE: Produccién
EMISION: Normal
CLAVE DE ACCESO:
SALVATOTI S.A.
Dir. Matriz: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1
Email Matriz: evelynmayorgac@hotmail.com
Dir. Sucursal: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1
Obligado a llevar contabilidad: SI
Agente de Retencion: Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

0812202101099309289400120020020000274447825888915

Razén social | Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ /’ Identificacién: 0907835003 /.
Fecha de Emision: 08/12/2021 / Guia de remisién:
Detalle | Detalle | Detalle | Precio Precio |
Cantidad | Descripcion adicional | adicional | adicional iUnnario Descuento | Total |
1.00 | CEVICHE MAMI-T 10.45 0.00 10,45 : /
Informacién Adicional
Direccién: QUITO SUBTOTAL 12% 10.45
Telefono: 3880926 T
Email: vic.dominguez.sandoval@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
| L ]
SUBTOTAL N jeto de IVA 00 |
Forma de Pago Valor Plazo - | 0 00_‘
BTOTAL SIN IM TOS 10.45 |
TARJETA DE CREDITO 12.74 W e
SUBTOTAL Exento de IVA
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
- —
SERVICIO 1.04
IVA 12% 125 |
VALOR TOTAL 1274 | ¥

Shi ok
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CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICATIVO

LOK CHAN U NGO RUC. 1706364708001

AUT. S.R.l.: 1127817172
Ventas de Comidas y Bebidas en Restaurantes NOTA DE VENTA - RISE
para su consumo inmediato

Calificacion Artesanal #033072
Cdla. Garzota, Mz. 56 - Solar 20

 Telf.: 2247793 - 2247673 + Cel.: 0993731265 § 002001/ (07453

Guayaquil - Ecuador

Fecha de Emision: IQ/O 3‘ /{ 9 ‘?d ’ F ﬁqoﬁgﬂv"FEBREmiO?&;
criente: Uictopi'a &m\hmnm ‘ rucrct:0903¥3IS00 3/
- Direccion: Qo ‘ ; 2 Tair.: 3 33{)3&6_
(canT. DESCRIPCION v.L{mT. V.VENTA )
PomSvms [Flimernyy 1 T 1 f5°
| i
§
{
é
J

Jaime Enrique Romirez Velasquez * Imprenta “RAMIREL” * R.U.C. 0905606505001 AUT. 10422

20 Block de 50X2 del 7251 - 8250 - CADUCA 11/FEBRERO/2022 V.TOTAL $

A}

SR 0k |




CAFE DE TERE CAFEDETERE SA

Dir Matriz AV GUILLERMO PAREJA ROLANDO SOLAR

7TMZ 102

Dir Sucursal AV GUILLERMO PAREJA ROLANDO

SOLAR NO 7
Contribuyente Especial Nro 0209

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

| R.U.C.: 0992255404001
| FACTURA
| No. 001-001-000536329
Numero de Autorizacion
0812202101099225540400120010010005363291234567819
| Fecha y Hora de Autorizacion
2021-12-11T12:57:28-05:00
Ambiente: Producccion
Emision:Normal

Clave de Acceso

AT

|

I

MR A

0812202101099225540400120010010005363291234567819

09000013

Razon Social / Nombres y Apellidos

Identificacion 0907835003 /

VICTORIA DOMINGUEZ /
Fecha Emision: 08/12/2021 / Guia Remision: |
l.:m?. Cod. Auxiliar Cant Descripcion Detalle Adicional funsiy Descuento | Precio Total
Principal | Unitario
1210 VAJO066 1.00 BOLLOS PESCADO ! 254 0.00 2.54 4
731 VENOOT3 1.00 JUGO NARANIA PEQUENO i 2:14 0.00 2.14] /
SUBTOTAL 12% 4.69
SUBTOTAL 0%
_ _ SUBTOTAL No Objeto de IVA
Informacion Adicional SUBTQTALSIN IMPUESTOS 469 7
Direccion QUITO SUBTOTAL Exento de IVA
Email vic.dominguezsandoval@gmail.com DESCUENTO 0.00
o, 5 /
Forma De Pago Valor Plazo Tiempo I_\’APII . ? “f:
TARJETA DE DEBITO 535 0 DIAS FRORINA ’
VALOR TOTAL $5.25 7

NI
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“LA CULATA”

HERRERA MATA MIRIAM MARIBEL
chem%l Venta de comidas y bebidas en picanterias No. 002-001-000001085

incluso para llevar
; Aut. S.R.1. 1129101327
General Cordova 518 y Mendiburu R.U.C. 0917293946001

(a dos cuadras de la Clinica Guayaquil) DOCUMENTO CATEGORIZADO NO

Telf.: 0?92308348 CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
Sﬁ?ﬁﬂg“\] Ezﬁl;aadt?(;\mm[ IDAD NO F"[DADT’ A FECHF: q“ /-l ) |~
(CLIENTE: {), Yopra D _Dommng‘ Kl(f(CIDQO?%iQOOB)
DIRECCION: CQ . t‘} " ' TELF.: S%QO Q,é)

CANT. | DESCRIPCION | PUNIT. | TOTAL

| [ConSufo e Alimarlo 3, Tl

L ¥,

e X it | 5 ji

o [Etectivo| | oimm | | cobint | [otres| [BIOLINY B G 2
SUB-TOTAL 0%

S : DESCUENTO

Dolares ¢ TOTAL S5,

(’k (}Ljn\@# WAR% |/, SO

Fir utorlzﬁd@ Recibf Conforme TOTALUSS. / o, )0

Martin Delgado Carlos Francisco R.U.C 902107689001 AUT, 1833 * 1 BL 5052 DEL 000001051 al 000001100 * F. AUT.: 25 Nowiembre 2021 * Valido para su Emisica: 25 Febrero 2022
ORIGINAL: ADQUIRTENTE - COPIA: EMISOR

L

oo s yahk by dana
va mal ;lownle)o
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08 DEC 2021 * 09 DEC 2021 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADQR

PREPARED FOR v MANZANA TRAVEL

<) CATALINAALDAZ N34-155 Y
DOMINGUEZ SANDOVAL/VICTORIA &) et TR L DI CATALINAPUAZAGR
DOLORES b A 201

593 2 3820634
KAROLINA@MANZANATRAVEL.COM

RESERVATION CODE RJOCVY
AIRLINE RESERVATION CODE 377053 (AV)

w DEPARTURE: WEDNESDAY 08 DEC ricase verify flight imes prior to dgparture

AVIANCA ulo » GYE
AV 1630 QUITO, ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR
Operated by: Departing At: Arriving At:
/AVIANCA ECUADOR S.A. 08:05 09:00
Duration: . .
£ Terminal: | Terminal:
Ohr(s) 55min(s) NotAvailable | NotAvailable
Cabin: '
Economy
Status:
Confirmed
Passenger Name: Seats:
» DOMINGUEZ SANDOVALNICTORIADOLORES Check-In Required

1.

Aircraft:
AIRBUS INDUSTRIE
A320 JET

| Distance (in Miles): 169

Meals:
No Meal Service

eTicket Receipi(s):
5475840104338

# DEPARTURE: THURSDAY 09 DEC riease verify flight times prior to departure

| Aircraft:
| AIRBUS INDUSTRIE

AVIANCA GYE » UIO
AV 1675 GUAYAQUIL, ECUADOR QUITO, ECUADOR |
Qperated by: Departing At: Arriving At: '.
JAVIANCA ECUADOR S.A. 20:00 | 20:51
Duration: y :
{ Terminal: Terminal: [
OhH(S) SImini%) NotAvailable NotAvailable '
Cabin: |
Economy
Status:
Confirmed
|
Passenger Name: Seats: |i
» DOMINGUEZ SANDOVALNICTORIADOLORES Check-in Required
Notes

MANZANATRAVEL AGRADECE SU CONFIANZA

VERIFIQUE QUE SU PASAPORTE TENGA UNAVALIDEZ DE 7 MESES
REVISE QUE SUS VISAS SE ENCUENTREN VIGENTES

VERIFIQUE SIAL DESTINO DE SU VIAJE REQUIERE VACUNAS
PRESENTARSE 3 HORAS ANTES DE SU VIAJE ALAEROPUERTO
REALICE SU CHECK IN 24 HORAS ANTES DE SU VIAJE

TELEFONO DE EMERGENCIA593998138834

| A320 JET

| Distance (in Miles): 169

Meals:
No Meal Service

eTicket Receipt(s):
5475840104338

MANZANA TRAVEL

CATALINAALDAZ N34-155 Y PORTUGAL EDIF CATALINAPLAZAOF 201
593 2 3820634

KAROLINA@MANZANATRAVEL.COM



Dominguez Sandoval Victori AV 1675

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:00 L 9D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

GYE GUAYAQuIL

Jue, 09 Dic [20:00

; GUAYAQUIL JOSE

l UIQO auiro

Jue, 09 Dic |20:51
QUITO MARISCA

TU TALLA INCLUYE EY

Equipaje de mano Equipaje de bodega
NO oPC
Reserva: 377053 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584010433802 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u ofros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

u
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

0900€016

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios parg
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes &n los filtros
del aeropuerto.

. m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro ds
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de enticipacion
para vuelos internecionales y con al menos # Horas bers
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embardue

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 "*irutos anter
del vuelo.

‘@ Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de U vuelo e~
avianca.com, Avianta App o nuestras tades “nrdlen

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacién tiene -
para ti: w .

Chadl 44 v provme Sedlisg
«/ Guarda tu pase de abordar| Jp—

306 ® MAD

\/ Compra y modifica tus viajes

|

I

|

|

|

|

i |
| &/ Revisa el estado de tu vuelp
I

]

I« Mucho mas...

|

|

! Escanea el codigo QR y ten la informacién que nacesitae
en la palma de tu mano.

(86 Appsiore ) [P~ Eoogern




049000017

Antes de tu vuelo

Avianca \{ A STAR ALLIANGE MEMBER 7.
i
Dominguez Sandoval Victori AV 1630 E Revisa tus documentos
I
| Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO 1 ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

07 = 05 Z 25K | del aeropuerto.
- ﬁ Registra tu equipaje
Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto : tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

UIO auito
T Mié, 08 Dic |08:05
* QUITO MARISCAL

® Llega al aeropuerto

|
1
| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
| para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
I vuelos nacionales.

GYE GUAYAQUIL ; o Preséntate en la puerta de embarque
Mié, 08 Dic |09:00
GUAYAQUIL JOS

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

1
| ‘@ Presta atencion

TU TALLA INCLUYE E Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Equipaje de mano Equipaje de bodega
NO oPC
Reserva: 377053 Operado por: AVIANCA ECU : Ghmervacibnes |
E-ticket: 547584010433801 Vendido por: !
Viajero frecuente: Status: '
____________________________ A SES—— R S
Informacion del equipaje = Descarga Avianca App gratis

Articulo personal i

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficios

tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del ! que "“_-'e-”tra aplicacién tiene i
asiento delantero. | para ti: . sia Culent 3
| Lol et b S D
' Guarda tu pase de abordar o R

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viaies

v Mucho mas...

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la polica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

o Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberés pagar un costo

’ Dmponshle en Desponibleen
adicional. ' (‘ App Store J [} Google Piay]




L‘E"j g SR Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

M emorando Nro. INPC<INPC -2021-0342-M
Quito, D.M., 06 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE COMPRA DEPASAJES AEREOS Y VIATICOS A
GUAYAQUIL

De mi consideracidn: |
|
Con un cordial saludo, solicito comedidamente se realice el procesg de compra de pasajes
- 8 . . v ool .a
aéreos en la ruta Quito - Guayaquil - Quito y el desembolso de vidticos, del miércoles 8 al
jueves 9 de diciembre de 2021, para dar cumplimiento a una agera Institucional, para
los siguientes funcionarios, y mi persona:

1. Cristina Castrillon
2. Victoria Dominguez
3. Pablo Bustamante
4. Jorge Sempertegui

Es necesario que el equipo llegue a primeras horas de la manana a la ciudad de
Guayaquil, para cumplir las actividades durante los dias miércoles }{juc\'cs.

Adicionalmente, solicito se autorice el desplazamiento y los vie’lligos hacia la ciudad de
Guayaquil del sefior Francklin Shuguli, conductor de la Direccién Ejecutiva, ¢l conductor
deberd estar en la ciudad de Guayaquil a las 8h00 del dia miércoles 8 de diciembre.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Ledo. Pablo Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicacién Social

05006018



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC-IM "C-2021-0342-M, 06
de diciembre de 2021, comunico que el Ledo. Pablo Bustamante ysajar? 1enana 08 de
diciembre de 2021 hacia la ciudad de Guayaquil a primera horas dei din y regresard en
hotas de la noche, solicito comedidamente realizar este cambio de hoiano en la compra
del pasaje aéreo y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

.y ;

C’ g I N W O o
l.cda. Maria Catalina Tello Saum:nm
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ledo. Publo Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicacion Social

INSTIT 0 LIONAL 25
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De mi consideracion:

Quito, D.M., 07 de

NER
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero
ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

0500G0139

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0344-M

diciembre de 2021

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC‘—I];T\.’I"'I' -2021-0343-M,

comunico que el sefior Patricio Feijoo, Asesor de la Direccion Ejecu

a la ciudad de Guayaquil el dia de manana 08 de diciembre de 2021
= . A i i e sl i
la mafiana y retorna el dia jueves a finales del dfa, solicito comedidamente se incluya en

la compra de pasajes y asignacién de vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

DIRECTORA EJECUTIVA

Cuapia:
Sr. Mas, Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccion Ejecutiva
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(ﬁ'i I { T
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financicro
ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0345-M

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M,
notifico que el sefior Francklin Shugulf debe trasladarse a la ciudad ‘de Guayaquil el dia
de hoy 07 de diciembre de 2021 y regresar el dia viernes 09 de diciembre de 2021 a las
I8h00. solicito comedidamente se realicen los tramites pertinentes para emision de

salvoconducto y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Leda. Maria Catalina Tello Sarmicnto
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

2y Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1636-M

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Quito, D.M., 08 d:e diciembre de 2021

ASUNTO:  Solicitud - Emision de certificacién presupuestaria para comision de servicio en
Guayaquil

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1625-M, adjunto al presente entrego la
certificacién presupuestaria por $1.052,00 (MIL CINCUENTA Y DOS CON 00/100 USD), de
acuerdo a la siguiente descripcidn:

Funcionario/Fecha |07-dic-21 108-dic-21 09-dic-21 10~dic:1"21 Total
Catalina Tello $ $ 130,00 |$ 27,00 |$ | - |$ 157,00
Cristina Castrillén $ $ 130,00 |$ 27,00 |$ - 1% 157,00
Victoria Dominguez |$ $ 130,00 |$ 27,00 |$ - |3 157,00
Jorge Sempertegui $ $ 130,00 |$ 27,00 |$ - |$ 157,00
Patricio Feijoo $ § 130,00 |$ 27,00 |$ - |$ 157,00
Franklin Shuguli* $ 80,00 |$% 80,00 |$ 80,00 |$ 27,00 |$ 267,00
Total $ 1.052,00
Adjunto Certificacion No. 460
Atentamente,
Documento firmado electronicamente
Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
Referencias:

- INPC-DAF-2021-1625-M
Anexos:

- 460_viaticosguayaquil-signed-signed.pdf
Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
wg

’)q Vif-%‘ |
?;::;::3” ..I { 1oy A W ol II;:|;:E‘:‘!:?,O_‘.T0“3I: 1IOEI0) /Gt Eogaadon 7 Gobierno Juntos
firmack por Quipux

“1 5 del Encuentro

| lo logramos

01600027

11



07000022

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIRICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

4614;!

Unid. Desc:

o7 | 12 | 2

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE
01 00 000 001

ORG N.Prest DESCRIPCION

530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$1,052.00

$1,052.00

SON: MIL CINCUENTA Y DOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTERIOR PARA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, REF.

MEMORANDO No. INPC-DAF-2021-1625-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
oL e S e Plomada Slueribiniconants ok
APROBADO WILLIAM RICARDO g CHRISTIAN
GONZALEZ s RICARDO DIAZ
FECHA: JARAMILLO BT SALAZAR
07/12/2021
Funcionario Responsable Director Financiero




ORDEN DE MOVILIZACION

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados

No. 4638

premyereer y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

kb
oR 13D

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 1760006000001

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia

Motivo

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2021-12-07
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino GUAYAQU!

Kilometraje Inicio /¢ 7 S

Desde 2021-12-07 Hora  13:00 Hasta

No. Comunicacion

L

2021-12-10 Hora | 18:00

MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATALINA TELLO, CRISTINA CASTRILLON ,
VICTORIA DOMINGUEZ, PABLO BUSTAMANTE Y JORGE SEMPERTIGUI

INPC-INPC-2021-0345-M

Kilometraje Fin {21 7¢ }

-+

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres

Numero de Cédula / Pasaporte

SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

1713734398

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEA2440

Color BLANCO

Marca / Modelo

Numero Matricula

A2841441

CHEVROLET GRAN VITARA SZ

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

LCDA. CATALINA TELLO

Cargo DIRECTORA EJECUTIVA
|

Realizado Por

Fecha de Emision

2021-12-07 13;

NST‘TUTD NACIONAL
PATRIMONIO CULTURAL

03000023



